



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL GALVAO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALIMENTOS GABRIELA LTDA ME	AGUA SANITARIA		471	10,000	1,3000	13,00
ALIMENTOS GABRIELA LTDA ME	BOLO		447	320,000	9,0000	2.880,00
ALIMENTOS GABRIELA LTDA ME	DETERGENTE		471	12,000	1,0000	12,00
ALIMENTOS GABRIELA LTDA ME	DETERGENTE PO 1KG		471	10,000	3,3800	33,80
ALIMENTOS GABRIELA LTDA ME	PAO FRANCES		365	114,310	4,6000	525,83
ALIMENTOS GABRIELA LTDA ME	PAO FRANCES		586	245,690	4,6000	1.130,17
ALIMENTOS GABRIELA LTDA ME	PAPEL HIGIENICO		471	8,000	6,2000	49,60
ALIMENTOS GABRIELA LTDA ME	SACO PARA LIXO		471	10,000	2,8000	28,00
ANTONIO DALLA CORT	MADEIRA EUCALIPTO		495	2,070	400,0000	828,00
ANTONIO DUARTE GOMES	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		475	1,000	465,0000	465,00
ARNALDO ZAMPROGNA - ME	PEÇAS CONFORME NOTA FISCAL EM ANEXO		481	1,000	550,0000	550,00
ARNALDO ZAMPROGNA - ME	PEÇAS CONFORME NOTA FISCAL EM ANEXO		557	1,000	1.090,0000	1.090,00
B E S C S/A	LICENCIAMENTO E SEGURO OBRIGATÓRIO		441	1,000	329,8100	329,81
BAR E MERCADO SANCHES LTDA	ABACAXI GRANDE		366	50,000	1,9900	99,50
BAR E MERCADO SANCHES LTDA	ABACAXI GRANDE		587	65,000	1,9900	129,35
BAR E MERCADO SANCHES LTDA	AGUA SANITARIA		570	5,000	2,8900	14,45
BAR E MERCADO SANCHES LTDA	AMIDO MILHO 1KG		366	5,000	2,4900	12,45
BAR E MERCADO SANCHES LTDA	AMIDO MILHO 1KG		587	5,000	2,4900	12,45
BAR E MERCADO SANCHES LTDA	CEBOLA		366	50,000	0,9900	49,50
BAR E MERCADO SANCHES LTDA	CEBOLA		587	50,000	0,9900	49,50
BAR E MERCADO SANCHES LTDA	CERA LIQUIDA		570	10,000	4,0000	40,00
BAR E MERCADO SANCHES LTDA	DESINFETANTE		570	10,000	2,2500	22,50
BAR E MERCADO SANCHES LTDA	DETERGENTE		570	30,000	0,8500	25,50
BAR E MERCADO SANCHES LTDA	DETERGENTE PO 1KG		570	10,000	4,9900	49,90
BAR E MERCADO SANCHES LTDA	ESPONJA DE LOUCA		570	5,000	1,8000	9,00
BAR E MERCADO SANCHES LTDA	GELATINA		366	20,000	0,4900	9,80
BAR E MERCADO SANCHES LTDA	GELATINA		587	20,000	0,4900	9,80
BAR E MERCADO SANCHES LTDA	LARANJA TAMANHO MEDIA		366	13,000	1,4500	18,85
BAR E MERCADO SANCHES LTDA	LARANJA TAMANHO MEDIA		587	12,000	1,4500	17,40
BAR E MERCADO SANCHES LTDA	MACA		366	70,000	1,9000	133,00
BAR E MERCADO SANCHES LTDA	MACA		587	80,000	1,9000	152,00
BAR E MERCADO SANCHES LTDA	MORTADELA KG		366	50,000	2,6900	134,50
BAR E MERCADO SANCHES LTDA	MORTADELA KG		587	50,000	2,6900	134,50
BAR E MERCADO SANCHES LTDA	PAPEL HIGIENICO 16X4X40		570	5,000	18,4000	92,00
BAR E MERCADO SANCHES LTDA	QUEROSENE		570	5,000	3,9900	19,95
BAR E MERCADO SANCHES LTDA	RODO		570	30,000	2,9900	89,70
BAR E MERCADO SANCHES LTDA	SACO PARA LIXO		570	50,000	1,2500	62,50
BAR E MERCADO SANCHES LTDA	SAPOLIO PO		570	10,000	3,4000	34,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL GALVAO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BAR E MERCADO SANCHES LTDA	SUCO FRUTA CONCENTRADO 1LT - SABORES LARANJA E TANGERINA		366	17,000	2,9900	50,83
BAR E MERCADO SANCHES LTDA	SUCO FRUTA CONCENTRADO 1LT - SABORES LARANJA E TANGERINA		587	8,000	2,9900	23,92
BELONIR RODRIGUES DIAS - ME.	BATERIA 150 AMP		473	1,000	300,0000	300,00
BETHA SISTEMAS LTDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		468	1,000	647,0300	647,03
BIANCHI E FILHOS LTDA	PEÇAS CONFORME NOTA FISCAL EM ANEXO		472	1,000	154,0000	154,00
BIANCHI E FILHOS LTDA	PEÇAS CONFORME NOTA FISCAL EM ANEXO		488	1,000	482,9000	482,90
BIANCHI E FILHOS LTDA	PEÇAS CONFORME NOTA FISCAL EM ANEXO		548	1,000	84,0000	84,00
BIANCHI E FILHOS LTDA	PEÇAS CONFORME NOTA FISCAL EM ANEXO		576	1,000	542,8300	542,83
BIANCHI E FILHOS LTDA	PEÇAS CONFORME NOTA FISCAL EM ANEXO		580	1,000	127,0000	127,00
BOLSONELLO & CIALTDA	BOMBONAS PARA LIXEIRAS		437	6,000	25,0000	150,00
BOLSONELLO & CIALTDA	CERA LIQUIDA INCOLOR 5LT		436	3,000	14,0000	42,00
BOLSONELLO & CIALTDA	DETERGENTE LIQUIDO 200LTS		550	2,000	120,0000	240,00
BORGES PNEUS E RECAPAGENS LTDA ME	CAMARA DE AR 1000.20		571	1,000	79,0000	79,00
BORGES PNEUS E RECAPAGENS LTDA ME	CAMARA DE AR ARO 900 - 20		571	1,000	72,0000	72,00
BORGES PNEUS E RECAPAGENS LTDA ME	PNEU 1000 X 20 LISO - RECAPAGEM COMPLETA		493	3,000	280,0000	840,00
BORGES PNEUS E RECAPAGENS LTDA ME	PNEU 215 / 70 R 14 - RECAPAGEM COMPLETA		572	1,000	150,0000	150,00
BORGES PNEUS E RECAPAGENS LTDA ME	PNEU 750 X 16 LISO - RECAPAGEM COMPLETA		572	2,000	175,0000	350,00
BORGES PNEUS E RECAPAGENS LTDA ME	PNEU 900 X 20 LISO - RECAPAGEM COMPLETA		572	2,000	275,0000	550,00
BORGES PNEUS E RECAPAGENS LTDA ME	PROTETOR ARO 20		571	3,000	33,0000	99,00
BRITALAGE LTDA	PEDRA BRITA Nº 1		494	107,500	31,0000	3.332,50
CASA DOS RADIADORES SABBI LTDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		584	1,000	150,0000	150,00
CHAPEACAO E PINTURA MARTINS LTDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		434	1,000	950,0000	950,00
CHAPEACAO E PINTURA MARTINS LTDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		435	1,000	1.020,0000	1.020,00
CHIAPPARINI FOGOS - SHOWS PIROTÉCNICOS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		503	1,000	2.800,0000	2.800,00
COM. DE TINTAS GALVAO	MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS		506	1,000	860,9000	860,90
COMERCIAL CRESTANI LTDA	TELA MALHA 7 X 14		476	190,000	6,0000	1.140,00
COMERCIAL DE TINTAS GALVAO LTDA	MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS		564	1,000	228,6000	228,60
COMERCIAL DE TINTAS GALVAO LTDA	MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS		565	1,000	359,3000	359,30
COMERCIAL DE TINTAS GALVAO LTDA	MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS		566	1,000	585,9000	585,90
COMERCIAL DE TINTAS GALVAO LTDA	MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS		567	1,000	880,0000	880,00
COMERCIAL GIOVANA LTDA	MICRO SISTEM		512	1,000	330,0000	330,00
COMERCIAL GIOVANA LTDA	TELEVISÃO 14 POLEGADAS		512	1,000	300,0000	300,00
COOP. AGRIC. MISTA SAO CRIST.	ÓLEO DO MOTOR		556	1,000	86,2600	86,26
COOP. AGRIC. MISTA SAO CRIST.	ÓLEO P/ TRANSMISSÃO HIDRÁULICA		556	10,000	12,9900	129,90
DIGIMAQ MULTIMARCAS COM. MAQ. SUPRIM. LT	CARTUCHO TONER COPIADORA MOD.AL - 1651CS		457	10,000	100,0000	1.000,00
DIGIMAQ MULTIMARCAS COM. MAQ. SUPRIM. LT	CILINDRO (COPIADORA MODELO SHARP AL 1041)		457	3,000	450,0000	1.350,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL GALVAO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DIGIMAQ MULTIMARCAS COM. MAQ. SUPRIM. LT	CILINDRO CARTUCHO DE COPIAS PARA COPIADORA (MODELO SHARP		457	3,000	450,0000	1.350,00
DIGIMAQ MULTIMARCAS COM. MAQ. SUPRIM. LT	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL			1,000	1.150,0000	1.150,00
DIGIMAQ MULTIMARCAS COM. MAQ. SUPRIM. LT	REVELADOR COPIADORA MODELO SHARP AL - 1651 CS	457		3,000	150,0000	450,00
DIGIMAQ MULTIMARCAS COM. MAQ. SUPRIM. LT	REVELADOR PARA COPIADORA (MODELO SHARP AL-1041).	457		3,000	150,0000	450,00
DIGIMAQ MULTIMARCAS COM. MAQ. SUPRIM. LT	Toner para impressora e copiadora (modelo sharp AL-1041)	457		10,000	100,0000	1.000,00
DIGIMAQ MULTIMARCAS COM. MAQ. SUPRIM. LT	TRANSFORMADOR IMPRESSORA			1,000	150,0000	150,00
EDINALDO MARCELIO DIESEL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS			1,000	600,0000	600,00
ELETROWATT MONTAGENS ELETRICAS LTDA	ALCA PREF. DISTRIB.CA/CAA 2AWG	498		11,000	2,2900	25,19
ELETROWATT MONTAGENS ELETRICAS LTDA	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA DE 1 ESTRIBO	498		2,000	5,3800	10,76
ELETROWATT MONTAGENS ELETRICAS LTDA	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA DE 1 ESTRIBO COMPLETA	498		24,000	15,0000	360,00
ELETROWATT MONTAGENS ELETRICAS LTDA	ARRUELA LISA QUADRADA 38X38X3MM F. 18MM	498		43,000	0,3900	16,77
ELETROWATT MONTAGENS ELETRICAS LTDA	BRAÇO COMUM DE I.P. - D25X1000MM	498		13,000	16,7000	217,10
ELETROWATT MONTAGENS ELETRICAS LTDA	CABO DE COBRE NU MEIO DURO - 95,0MM	498		18,000	26,9800	485,64
ELETROWATT MONTAGENS ELETRICAS LTDA	CANO DE ALUMINIO NU CA-2	498		19,000	20,6900	393,11
ELETROWATT MONTAGENS ELETRICAS LTDA	CARTUCHO VERMELHO ESPOLETA INTERNA	498		11,000	4,0200	44,22
ELETROWATT MONTAGENS ELETRICAS LTDA	CONECTOR AMPACTINHO - TIPO 2	498		26,000	4,1800	108,68
ELETROWATT MONTAGENS ELETRICAS LTDA	CONECTOR TIPO CUNHA 2 - 2AWG	498		11,000	5,8300	64,13
ELETROWATT MONTAGENS ELETRICAS LTDA	CONERCTOR AMPACTINO TIPO 01	498		1,000	4,6200	4,62
ELETROWATT MONTAGENS ELETRICAS LTDA	CRUZETA DE CONCRETO 90X115X2100MM	498		1,000	64,9000	64,90
ELETROWATT MONTAGENS ELETRICAS LTDA	FIO COBRE RIGIDO 10,0MM	498		800,000	2,8200	2.256,00
ELETROWATT MONTAGENS ELETRICAS LTDA	FIO DE COBRE RIGIDO 2,5MM	498		70,000	0,5800	40,60
ELETROWATT MONTAGENS ELETRICAS LTDA	FITA ISOLANTE 20 M	498		1,000	4,6200	4,62
ELETROWATT MONTAGENS ELETRICAS LTDA	HASTE ATER. ALTA CAMADA 5/8 C 2400MM	498		6,000	36,7000	220,20
ELETROWATT MONTAGENS ELETRICAS LTDA	ISOLADOR ROLDANA DE PORC. D45MM / 1,3KV	498		2,000	3,4100	6,82
ELETROWATT MONTAGENS ELETRICAS LTDA	ISOLADOR TIPO BASTÃO 23.1KV	498		3,000	68,7500	206,25
ELETROWATT MONTAGENS ELETRICAS LTDA	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W	498		13,000	22,8100	296,53
ELETROWATT MONTAGENS ELETRICAS LTDA	LUMINARIA ABERTA PARA LAMPADA 80-125W LP 219	498		13,000	42,9000	557,70
ELETROWATT MONTAGENS ELETRICAS LTDA	MANILHA SAPATILHA D20/500DAN	498		3,000	9,2400	27,72
ELETROWATT MONTAGENS ELETRICAS LTDA	MAO FRANCESA NORMAL PERFILADA ACO 725MM	498		1,000	15,6300	15,63
ELETROWATT MONTAGENS ELETRICAS LTDA	OLHAL PARA PARAFUSO DE 16MM	498		3,000	9,9000	29,70
ELETROWATT MONTAGENS ELETRICAS LTDA	PARAFUSO 16X125MM	498		1,000	2,7700	2,77
ELETROWATT MONTAGENS ELETRICAS LTDA	PARAFUSO 16X250MM	498		27,000	3,6900	99,63
ELETROWATT MONTAGENS ELETRICAS LTDA	PARAFUSO 16X300MM	498		2,000	4,2400	8,48
ELETROWATT MONTAGENS ELETRICAS LTDA	POSTE CONCRETO DT 11M/300 DAN	498		1,000	535,9500	535,95
ELETROWATT MONTAGENS ELETRICAS LTDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES ELETRICAS	498		1,000	5.587,4900	5.587,49
ELETROWATT MONTAGENS ELETRICAS LTDA	REATOR VAPOR DE SÓDIO 70W - BP	498		13,000	48,0000	624,00
ELETROWATT MONTAGENS ELETRICAS LTDA	RELE FOTOELETRICO PARA I.P. COM BASE 10A/220V	498		13,000	19,4700	253,11
ELETROWATT MONTAGENS ELETRICAS LTDA	SOLDA EXOTERMICA	498		6,000	5,2800	31,68



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL GALVAO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO DE MATERIAIS, PUB.E IMPRES. OFICIAIS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		578	1,000	76,0000	76,00
GARBIN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	AREIA.		509	2,000	70,0000	140,00
GARBIN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	CIMENTO (SACAS DE 50 KG).		509	13,000	20,0000	260,00
GARBIN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME	MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS		508	1,000	930,4200	930,42
GGA INFO SERV LTDA ME	CARTUCHO TINTA 27		480	1,000	20,0000	20,00
GGA INFO SERV LTDA ME	CARTUCHO TINTA 28		480	1,000	38,0000	38,00
GGA INFO SERV LTDA ME	MICRO COMPUTADOR		510	1,000	1.350,0000	1.350,00
GIUVANI SCHUSTER	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		500	1,000	840,0000	840,00
GIUVANI SCHUSTER ME	CHAPA COMPENSADO		479	4,000	10,0000	40,00
GIUVANI SCHUSTER ME	CORRIM MARROM		479	26,000	15,0000	390,00
HOTEL PRESIDENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		429	1,000	145,6600	145,66
IND. COM. DE MOVEIS BBS LTDA - ME	FOGÃO QUATRO BOCAS		511	1,000	298,0000	298,00
IND. COM. DE MOVEIS BBS LTDA - ME	SOFA 3 X 2 LUGARES		511	1,000	498,0000	498,00
JANDIR BORTOLUZZI	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		585	1,000	210,0000	210,00
JOSE CLAIR RECKE	PINGO DE OURO		573	150,000	6,0000	900,00
LENI LOURDES KOTTNIVITZ - RER CAR	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		444	1,000	400,0000	400,00
LENI LOURDES KOTTNIVITZ - RER CAR	RADIADOR		443	1,000	515,3700	515,37
LIGA ESP. XANXERENSE - LEX	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		427	1,000	1.460,0000	1.460,00
LIVRARIA DO ADVOGADO	LIVRO		555	1,000	104,0000	104,00
MADEREIRA GALVAO LTDA ME	MADEIRA SERRADA PINHEIRO		505	5,150	580,0000	2.987,00
MADEREIRA GALVAO LTDA ME	RIPAS		505	1,000	20,0000	20,00
MANOEL CORDEIRO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		445	1,000	2.500,0000	2.500,00
MANOEL CORDEIRO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		446	1,000	1.300,0000	1.300,00
MECANICA E PECAS CORONEL LTDA ME	PEÇAS CONFORME NOTA FISCAL EM ANEXO		558	1,000	804,3000	804,30
MECANICA E PECAS CORONEL LTDA ME	PEÇAS CONFORME NOTA FISCAL EM ANEXO		560	1,000	86,5000	86,50
MECANICA E PECAS CORONEL LTDA ME	PEÇAS CONFORME NOTA FISCAL EM ANEXO		561	1,000	190,6000	190,60
MECANICA E PECAS CORONEL LTDA ME	PEÇAS CONFORME NOTA FISCAL EM ANEXO		562	1,000	586,7000	586,70
MECANICA E PECAS CORONEL LTDA ME	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		559	1,000	150,0000	150,00
MECANICA E PECAS CORONEL LTDA ME	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		563	1,000	260,0000	260,00
MERCADO ARILU LTDA ME	ACUCAR BRANCO EMBALAGEM 5 KG		368	20,000	6,8900	137,80
MERCADO ARILU LTDA ME	ACUCAR BRANCO EMBALAGEM 5 KG		589	70,000	6,8900	482,30
MERCADO ARILU LTDA ME	ACUCAR CRISTAL		482	3,000	7,7500	23,25
MERCADO ARILU LTDA ME	AGUA SANITARIA		507	2,000	2,9900	5,98
MERCADO ARILU LTDA ME	AGUA SANITARIA		569	1,000	35,7600	35,76
MERCADO ARILU LTDA ME	Alcool 1000 ml.		569	1,000	39,0000	39,00
MERCADO ARILU LTDA ME	ARROZ TIPO 1 EMBALAGEM 5 KG		368	10,000	4,9700	49,70
MERCADO ARILU LTDA ME	ARROZ TIPO 1 EMBALAGEM 5 KG		589	50,000	4,9700	248,50
MERCADO ARILU LTDA ME	BANANA		368	300,000	0,3900	117,00
MERCADO ARILU LTDA ME	BANANA		589	700,000	0,3900	273,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL GALVAO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO ARILU LTDA ME	BETERRABAS		368	60,000	0,8900	53,40
MERCADO ARILU LTDA ME	BETERRABAS		589	60,000	0,8900	53,40
MERCADO ARILU LTDA ME	BISCOITO DOCE MARIA PACOTE COM 800 GR CONTENDO: FARINHA DE		368	20,000	2,5900	51,80
MERCADO ARILU LTDA ME	BISCOITO DOCE MARIA PACOTE COM 800 GR CONTENDO: FARINHA DE		589	60,000	2,5900	155,40
MERCADO ARILU LTDA ME	BISCOITO SALGADO PACOTE DE 800 GR CONTENDO: FARINHA DE		368	20,000	2,5900	51,80
MERCADO ARILU LTDA ME	BISCOITO SALGADO PACOTE DE 800 GR CONTENDO: FARINHA DE		589	30,000	2,5900	77,70
MERCADO ARILU LTDA ME	CAFE SOLUVEL 200GR		482	6,000	8,3900	50,34
MERCADO ARILU LTDA ME	CARNE MOIDA BOVINA FRESCA		368	80,000	3,9700	317,60
MERCADO ARILU LTDA ME	CARNE MOIDA BOVINA FRESCA		589	220,000	3,9700	873,40
MERCADO ARILU LTDA ME	CERA LIQUIDA		569	1,000	61,8000	61,80
MERCADO ARILU LTDA ME	Coco Ralado pacote com 100 gramas		368	10,000	1,0900	10,90
MERCADO ARILU LTDA ME	COPO PLASTICO CAFE		482	6,000	0,9800	5,88
MERCADO ARILU LTDA ME	DESINFETANTE		569	10,000	3,2500	32,50
MERCADO ARILU LTDA ME	DETERGENTE		569	1,000	23,7600	23,76
MERCADO ARILU LTDA ME	DETERGENTE PO 1KG		569	1,000	99,6000	99,60
MERCADO ARILU LTDA ME	EXTRATO DE TOMATE LATA COM 800 GR		368	20,000	2,5900	51,80
MERCADO ARILU LTDA ME	FEIJÃO CARIOCA		368	30,000	1,5800	47,40
MERCADO ARILU LTDA ME	FERMENTO EM PO (LATA GRANDE)		368	10,000	3,2500	32,50
MERCADO ARILU LTDA ME	GENEROS ALIMENTÍCIOS		549	1,000	296,4000	296,40
MERCADO ARILU LTDA ME	GUARDANAPO		482	5,000	0,4900	2,45
MERCADO ARILU LTDA ME	MACARRÃO COM OVOS PCT 3 KG		368	3,000	5,3800	16,14
MERCADO ARILU LTDA ME	MAMAO		368	50,000	1,2900	64,50
MERCADO ARILU LTDA ME	MAMAO		589	100,000	1,2900	129,00
MERCADO ARILU LTDA ME	MARGARINA POTE 1 KG		368	10,000	1,9900	19,90
MERCADO ARILU LTDA ME	MATERIAIS DE LIMPEZA		483	1,000	324,5300	324,53
MERCADO ARILU LTDA ME	OLEO DE SOJA 900 ML		368	50,000	1,8800	94,00
MERCADO ARILU LTDA ME	PANO DE CHÃO		507	6,000	3,9800	23,88
MERCADO ARILU LTDA ME	PAPEL HIGIENICO 16X4X40		507	5,000	21,9000	109,50
MERCADO ARILU LTDA ME	PAPEL HIGIENICO 16X4X40		569	3,000	15,1000	45,30
MERCADO ARILU LTDA ME	SABAO EM BARRA		569	1,000	25,2000	25,20
MERCADO ARILU LTDA ME	SABONETE		507	2,000	13,2000	26,40
MERCADO ARILU LTDA ME	SABONETE		569	1,000	13,2000	13,20
MERCADO ARILU LTDA ME	SACO PARA LIXO		507	50,000	1,3900	69,50
MERCADO ARILU LTDA ME	SODA CAUSTICA		569	2,000	7,9800	15,96
MERCADO ARILU LTDA ME	VASSOURAS		507	3,000	7,5500	22,65
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	ACELGA UNID.		367	10,000	1,8000	18,00
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	ACELGA UNID.		588	120,000	1,8000	216,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL GALVAO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	ACUCAR DE BAUNILHA 100GR		367	10,000	0,4500	4,50
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	BANHA COLONIAL 1KG		367	10,000	1,9800	19,80
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	BATATINHA DE BOA QUALIDADE TAMANHO MEDIO		367	30,000	1,1900	35,70
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	BATATINHA DE BOA QUALIDADE TAMANHO MEDIO		588	130,000	1,1900	154,70
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	CANJICA		367	35,000	1,0000	35,00
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	CANJICA		588	45,000	1,0000	45,00
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	CENOURA		367	70,000	1,2000	84,00
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	CENOURA		588	50,000	1,2000	60,00
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	CHOCOLATE EM PÓ		367	10,000	2,9500	29,50
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	CHOCOLATE EM PÓ		588	5,000	2,9500	14,75
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	COLORAU		367	4,000	2,4000	9,60
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO		367	120,000	1,9800	237,60
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO		588	250,000	1,9800	495,00
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	DOCE DE LEITE DE 10 KG CONTENDO: LEITE, ACUCAR, GLICOSE DE		588	10,000	26,2000	262,00
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMBALAGEM 5 KG		367	10,000	4,1800	41,80
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMBALAGEM 5 KG		588	40,000	4,1800	167,20
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	LEITE INATURA		367	50,000	1,1000	55,00
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	LEITE INATURA		588	400,000	1,1000	440,00
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	MANTEIGA KG		367	6,000	2,8000	16,80
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	OREGANO		588	0,500	23,0000	11,50
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	OVOS DE GALINHA		367	30,000	1,1000	33,00
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	OVOS DE GALINHA		588	70,000	1,1000	77,00
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	REPOLHO		367	100,000	0,3800	38,00
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	REPOLHO		588	150,000	0,3800	57,00
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	SAGU		367	50,000	1,7000	85,00
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	SAL		367	30,000	0,5500	16,50
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	SALAMONIACO 100GR		367	15,000	0,4200	6,30
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	TOMATE		367	50,000	0,9800	49,00
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	TOMATE		588	50,000	0,9800	49,00
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	VINAGRE (EMBALAGEM DE 05 LITROS)		367	1,000	4,4000	4,40
MERCADO CAMPANASSO LTDA-ME	VINAGRE (EMBALAGEM DE 05 LITROS)		588	5,000	4,4000	22,00
MERCADO GIANA LTDA ME	CARGA DE GAS		581	2,000	35,0000	70,00
MERCADO GIANA LTDA ME	CARGA DE GAS		582	2,000	35,0000	70,00
MERCADO GIANA LTDA ME	CARGA DE GAS		583	2,000	35,0000	70,00
METALURGICA GALVAO LTDA.	ARMAÇÃO TUBULAR PARA PLACAS		504	1,000	180,0000	180,00
METALURGICA GALVAO LTDA.	CORRE MÃO ENTRADAS FEIRA		504	2,000	60,0000	120,00
METALURGICA GALVAO LTDA.	PORTÃO TUBULAR 180 X 460		504	1,000	280,0000	280,00
METALURGICA GALVAO LTDA.	PORTÃO TUBULAR 190 X 570		504	1,000	350,0000	350,00
MGM AUDITORIA E CONSULTORIA S/C LTDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		577	1,000	5.000,0000	5.000,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL GALVAO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NEIVA FERRARI CARDOSO ME	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		438	1,000	130,0000	130,00
PAPELARIA LIMA LTDA ME	Alcool 1000 ml.		456	40,000	4,9000	196,00
PAPELARIA LIMA LTDA ME	APAGADOR PARA QUADRO BRAMCO 150 DE BOA QUALIDADE		456	20,000	3,9900	79,80
PAPELARIA LIMA LTDA ME	Apontador		456	100,000	0,1100	11,00
PAPELARIA LIMA LTDA ME	BALAO PACOTE COM 50 UNID.		456	63,000	3,0000	189,00
PAPELARIA LIMA LTDA ME	Caderno espiral de linha 50 folhas		456	200,000	0,6900	138,00
PAPELARIA LIMA LTDA ME	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL E PRETA DE BOA QUALIDADE		456	4,000	14,8900	59,56
PAPELARIA LIMA LTDA ME	CD-R VIRGEM		456	80,000	1,2900	103,20
PAPELARIA LIMA LTDA ME	COLA BRANCA 1LT		456	10,000	5,4800	54,80
PAPELARIA LIMA LTDA ME	FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM 48 X 45 TRANSPARENTE		456	20,000	1,7900	35,80
PAPELARIA LIMA LTDA ME	GRAMPO TRILHO 80MM COM 50 UNID.		456	5,000	4,8500	24,25
PAPELARIA LIMA LTDA ME	PAPEL A4 500 FOLHAS		456	200,000	11,0000	2.200,00
PAPELARIA LIMA LTDA ME	Tesoura grande (boa qualidade).		456	4,000	13,9400	55,76
PAPELARIA LIMA LTDA ME	Tesoura pequena (boa qualidade).		456	50,000	2,1200	106,00
PRESSOTTO DERIVADOS DE CONCRETO LTDA	MEIO FIO EM CONCRETO		489	400,000	9,0000	3.600,00
RADIO DOZE DE MAIO LTDA.	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		440	1,000	10.000,0000	10.000,00
RANZAN MAT. CONSTRUCAO LTDA	AREIA.		469	10,000	60,1500	601,50
RANZAN MAT. CONSTRUCAO LTDA	CIMENTO SACOS DE 50 KG.		469	21,000	18,5000	388,50
REMANIL REPRESENTAÇÕES LTDA	MINI DICIONÁRIO DE INGLES		470	15,000	16,0600	240,90
RESTAURANTE J.C. CANTINA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		501	1,000	1.900,0000	1.900,00
ROTTA GRAFICA E EDITORA LTDA	PASTA DOCUMENTOS COM FOTOLITO		432	500,000	0,7990	399,50
ROTTA GRAFICA E EDITORA LTDA	PASTA DOCUMENTOS COM FOTOLITO		433	800,000	0,7990	639,20
ROTTA GRAFICA E EDITORA LTDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		430	1,000	377,7000	377,70
ROTTA GRAFICA E EDITORA LTDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		431	1,000	615,0000	615,00
ROTTA GRAFICA E EDITORA LTDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		568	1,000	2.381,8500	2.381,85
SILVA & GOBI LTDA ME	CARTOLINA BRANCA		459	200,000	0,2500	50,00
SILVA & GOBI LTDA ME	CORRETIVO		459	5,000	0,7000	3,50
SILVA & GOBI LTDA ME	ETIQUETAS A4		491	100,000	0,3000	30,00
SILVA & GOBI LTDA ME	FITA ADESIVA 12 X 50		459	20,000	0,6600	13,20
SILVA & GOBI LTDA ME	FITA CREPE 19X50MM		459	30,000	3,0000	90,00
SILVA & GOBI LTDA ME	Grampo para grmpeador no 26/6		459	5,000	2,0900	10,45
SILVA & GOBI LTDA ME	LAPIS DE COR PEQUENA (CAIXA COM 12 UNDADES)		459	100,000	1,2800	128,00
SILVA & GOBI LTDA ME	LIVRO PONTO 50 FOLHAS 220 X 320		459	2,000	4,9800	9,96
SILVA & GOBI LTDA ME	MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS		492	1,000	139,8500	139,85
SILVA & GOBI LTDA ME	PAPEL DE PRESENTE		459	2,000	104,7600	209,52
SILVA & GOBI LTDA ME	PAPEL HECTOGRÁFICO PARA DUPLICADOR À ALCOOL COM 250 FOLHAS		459	1,000	29,0000	29,00
SILVA & GOBI LTDA ME	PINCEL PARA QUADRO BRANCO DE BOA QUALIDADE NA COR PRETO		459	5,000	33,0000	165,00
SILVA & GOBI LTDA ME	PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE ROLO DE 25 MTS, DE BOA		459	1,000	24,0000	24,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL GALVAO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Nota Fiscal	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SILVA & GOBI LTDA ME	PLASTICO TRANSPARENTE P/ ENCAPAR CADERNO ROLO 10 MTS		459	1,000	6,0000	6,00
SILVA & GOBI LTDA ME	Regua		459	50,000	0,1900	9,50
SILVA & GOBI LTDA ME	TINTA GUACHE 250 MLCORES		459	20,000	1,7400	34,80
SOC. JORNALISTICA DIARIO DO IGUACU LTDA	ASSINATURA JORNAL		467	1,000	280,0000	280,00
SOC. JORNALISTICA DIARIO DO IGUACU LTDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		477	1,000	400,0000	400,00
TACIANE CAON	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL		551	9,000	1.250,0000	11.250,00
TV O ESTADO LTDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		449	1,000	1.500,0000	1.500,00
UNIÃO DAS CAMARAS DE VEREADORES DA REGIÃO SERVIDOR	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		428	1,000	240,0000	240,00
VALDECIR ANTONIO VILLANI- ME.	CALÇAMENTO COM PEDRAS IRREGULARES		455	1.250,000	8,0000	10.000,00
VALDECIR ANTONIO VILLANI- ME.	CALÇAMENTO COM PEDRAS IRREGULARES1		455	630,000	8,8000	5.544,00
VALDECIR ANTONIO VILLANI- ME.	CALÇAMENTO COM PEDRAS IRREGULARES2		455	625,000	8,0000	5.000,00
VALDECIR ANTONIO VILLANI- ME.	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		474	1,000	780,0000	780,00
VALDECIR ANTONIO VILLANI- ME.	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA COLOCAÇÃO DE TELA		439	252,000	8,0000	2.016,00
VALDEMAR MARCHESE ME	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		490	17,000	12,0000	204,00
VERMOEHLN & VERMOEHLN LTDA	PEÇAS CONFORME NOTA FISCAL EM ANEXO		579	1,000	245,8800	245,88
WILSON ZILIO-ME	CAMARA KM24		575	1,000	169,0000	169,00
ZATT & CIA LTDA	MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS		442	1,000	293,4100	293,41
Total Geral do Mês ---->						142.290,55